PAGE
4

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУ
МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

04 июля 2014 г.                                   г. Ставрополь                                             № 249

О мерах по реализации постановления Губернатора Ставропольского края от 07 апреля 2014 г. № 157 и внесении изменений в приказ министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края от 23 декабря 2013 г. № 500
В целях реализации постановления Губернатора Ставропольского края от 07 апреля 2014 г. № 157 «О порядке сообщения лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) подарка и зачислении средств, вырученных от его реализации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить:
1.1. Отдел кадров и спецработы министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края (далее – министерство) уполномоченным структурным подразделением, осуществляющим функции по:
приему и регистрации уведомлений о получении подарка, полученного государственным гражданским служащим Ставропольского края, замещающим должность государственной гражданской службы  Ставропольского края в министерстве, в связи с его должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее – подарок);

передаче второго экземпляра уведомления в комиссию по передаче, принятию к учету основных средств и списанию основных средств, материальных запасов.
1.2. Отдел бухгалтерского учета и отчетности министерства уполномоченным структурным подразделением, осуществляющим функции по:
направлению в министерство имущественных отношений Ставропольского края необходимых документов для включения подарка в реестр государственного имущества Ставропольского края;
приему заявлений о выкупе подарка;
организации оценки стоимости подарка для его реализации (выкупа) (оценка осуществляется субъектами оценочной деятельности).
1.3. Отдел документационного обеспечения и информационных технологий министерства уполномоченным структурным подразделением по приему, хранению подарка и возвращению подарка, стоимость которого не превышает 3 тыс. рублей, сдавшему его лицу.

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ министерства от 23 декабря 2013 г. № 500 «О создании комиссии по передаче, принятию к учету основных средств и списанию основных средств, материальных запасов».

3. Начальнику отдела кадров и спецработы министерства Суру В.П. ознакомить государственных гражданских служащих министерства с  настоящим приказом под роспись.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Первый заместитель министра                                                           А.В.Бутенко

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства

строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства

Ставропольского края

от 04 июля 2014 г. № 249-гс

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края от 23 декабря 2013 г. № 500 «О создании комиссии по передаче, принятию к учету основных средств и списанию основных средств, материальных запасов»

1. В пункте 1 указать новую должность члена комиссии Горловой Татьяны Викторовны – заместитель начальника отдела кадров и спецработы министерства.

2. Пункт 2 приказа дополнить абзацами следующего содержания:

«определение стоимости подарка в целях принятия его к бухгалтерскому учету (на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях (при необходимости);

уведомление в письменной форме заявителя о результатах оценки стоимости подарка для реализации (выкупа);

подготовка заключения о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края (далее – министерство);

подготовка министру строительства, архитектуры и жилищно-ком-мунального хозяйства Ставропольского края предложений:

по принятию решения о реализации подарка и проведении оценки его стоимости для реализации (выкупа), осуществляемой министерством имущественных отношений Ставропольского края (посредством проведения торгов);

о повторной реализации подарка либо в его безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо его уничтожении.».

	Начальник отдела бухгалтерского учета –

главный бухгалтер
	С.И.Ковалева